
ИНФОРМИРАЈТЕ
го општеството за вработените 
родители кои дојат и нивните 

перспективи за доењето и 
родителството.

ПОВРЗЕТЕ СЕ
со поединци или организации за 

подобра соработка и поддржка на 
доењето.

ЗАЛОЖЕТЕ СЕ ЗА
оптимално платено отсуство 

и работно место кое ќе го 
поддржува доењето како важна 
алатка да се овозможи доењето.

ОДБЕЛЕЖИ
акции за подобрување на 

условите на работното место за 
релевантна поддршка на доењето

ЦЕЛИТЕ НА #WBW2023

World Alliance for Breastfeeding Action (WABA) is a global network of individuals and organisations dedicated to the protection, promotion and support of breastfeeding worldwide based on the Innocenti Declarations, 
the Ten Links for Nurturing the Future and the WHO/UNICEF Global Strategy for Infant and Young Child Feeding. WABA is in consultative status with UNICEF and an NGO in Special Consultative Status with the Economic 
and Social Council of the United Nations (ECOSOC). WABA coordinates the annual World Breastfeeding Week campaign.
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Пандемијата со Ковид-19 драстично го промени нашиот тек 
на работните места.

Тоа негативно влијаеше на жените кои раѓаат деца со 
зголемување на ризикот од невработеност и загуба на 
средства за живот како и со  попречување на пристапот до 
пренатална, постнатална и дополнителна поддршка и услуги 
за доење во здравствениот систем.

По  успешната WBW 2019 која ја истакна социјалната заштита, 
поддршката на работното место и родителските норми/
ставови WBW2023 е усогласена со тематската област 4 од 
кампањата WBW-SGD 2030. Имаме намера да направиме 
преглед на промените во поставките на работното место и 
собите за родителство така што ќе ги доловиме гласовите 
на новите родители од различни региони. Перспективите 
и потребите на родителите ќе ни помогнат подобро да 
разбереме како политиките и законодавството можат да им 
помогнат и со тоа да ги усовршиме нашите интервенции за 
застапување и поддршка.

Потребно е поврзување на општествените 
алки - владата, здравствениот систем, 
заедниците, работодавачите со една цел да ја 
одиграат нивната важна улога во поддршка 
на фамилиите, како и да обезбедат оптимална 
средина на работното место како “пријатели на 
доењето” за подобрување на работните услови 
после пандемијата со Ковид -19.

ДА ГО ОВОЗМОЖИМЕ 
ДОЕЊЕТО
Да им помогнеме на 
вработените родители

ВЛАДИ

ЗАЕДНИЦИ

РАБОТНИ
МЕСТА

ЗДРАВСТВЕНИ
СИСТЕМИ

WABA | WORLD BREASTFEEDING WEEK 2023


